De Matrimonio personæ Catholicæ cum Hæretica, vide lib. vi. c. 5. ejusdem Tractatus de Synodo Diocesana, ex quo sequentia referimus; In Divinis, inquit, cum Hæreticis communicant Catholicis, qui cum istis sese Matrimonio iungunt non dubitant: Etenim cum Matrimonium unum sit ex septem Ecclesie Sacramentis a Christo Domino institutum, idem est Matrimonium cum Hæretico contrahere, ac nuptum, idemque Sacramentum, una cum eodem, vel consensu, si nuptum ipsius contrahentes sint talis Sacramentis Ministri, quod magis communitè opinantur Scholastici, vel saltem percipere, si scilicet, quod alii, præsertim ex recentioribus Theologis, avertunt; illius Minister sit solus Sacerdos: utrumque autem, & illicium, & sacrilegum esse, nemis Christianis interdivis, ne communi intrent cum Infidelibus, Catholicis pariter a sacrilegii nuptiis cum Hæreticis contrahendis deterruit: Concilium Landianum, can. 10. tom. 1. collect. Hard. Col. 784. ait, Quod non oportet indifferenter ecclesiasticos federe nuptiarum Hæreticos suos filios filialesque conjugere; & Athense can. 67. relato a Gratiano XXVIII. qu. 1. tom. xvii. 1. Non oportet cum Hæreticis miscere conubia, & vel filios, vel filias dare, sed potius accipere, si tamen profiteantur Christianos futuros esse se, & Catholicos.

Concilium Chalcedonense can. 14. Lætheribus, & Cantoribus, inter infirmos Clericos interdicit: Hæretico vel Pagano, vel Judæo fe conjugere, nisi forte promittat ad orthodoxam Fidem persequi orthodoxa copulanda transferre: Illæ vero sententiones roboret Bonifacius VIII. in cap. Decretum, de Hæreticis in 6. ubi dicit privandum statui mulierem, que sciens viro hæretico nuptis. Ita igitur in provinciis, in quibus eiusmodi conjugia, non sine Sacrorum Canonum contemptu, passim celebrantur, debet Episcopus, in sua præsertim Synodo, ab illis in propriarium animarum perniciem consuetudinis catholicos abhorere, quod Nos faciendum ediximus in nostra Constit. 34. c. 3. nostri Ballar. tom. 1. Præcipue quoque Episcopalis mœneri pariter erant, maxima Catholicis denuntiare pericula, quæ tam ipsi, quam nupturae Joboli, ex præfatis minime nuptiis, qua propterea colonari negotium,

De Matrimonio personæ Catholicæ cum Hæretica, vide lib. vi. c. 5. ejusdem Tractatus de Synodo Diocesana, ex quo sequentia referimus; In Divinis, inquit, cum Hæreticis communicant Catholicis, qui cum istis sese Matrimonio iungunt non dubitant: Etenim cum Matrimonium unum sit ex septem Ecclesie Sacramentis a Christo Domino institutum, idem est Matrimonium cum Hæretico contrahere, ac nuptum, idemque Sacramentum, una cum eodem, vel consensu, si nuptum ipsius contrahentes sint talis Sacramentis Ministri, quod magis communitè opinantur Scholastici, vel saltem percipere, si scilicet, quod alii, præsertim ex recentioribus Theologis, avertunt; illius Minister sit solus Sacerdos: utrumque autem, & illicium, & sacrilegum esse, nemis Christianis interdivis, ne communi intrent cum Infidelibus, Catholicis pariter a sacrilegii nuptiis cum Hæreticis contrahendis deterruit: Concilium Landianum, can. 10. tom. 1. collect. Hard. Col. 784. ait, Quod non oportet indifferenter ecclesiasticos federe nuptiarum Hæreticos suos filios filialesque conjugere; & Athense can. 67. relato a Gratiano XXVIII. qu. 1. tom. xvii. 1. Non oportet cum Hæreticis miscere conubia, & vel filios, vel filias dare, sed potius accipere, si tamen profiteantur Christianos futuros esse se, & Catholicos.